
Protokół nr L/2013 
Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Witnicy 

z dnia 6 sierpnia 2013 r. 
 

Porządek obrad: 
1) Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2) Przedstawienie porządku obrad. 
3) Podjęcie uchwał w sprawach: 
 1. Uchwalenia regulaminów określających:  

1) wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, dodatku motywacyjnego, 
dodatku funkcyjnego i dodatku za warunki pracy oraz szczegółowe warunki 
przyznawania tych dodatków;  

2) wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe 
zasady jego przyznawania i wypłacania, 

3) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagradzania za godziny 
ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw 

dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach na terenie Miasta i Gminy Witnica. 
 2. Określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz 
określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat w publicznych 
przedszkolach, prowadzonych przez Gminę Witnica. 

3. Określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin tych zajęć. 

4. Określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Witnica 
4) Zakończenie sesji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ad 1. 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 19.30, w przerwie posiedzenia wspólnego Komisji 

Rady. Otwarcia sesji dokonała przewodnicząca Rady Krystyna Sikorska. Powitała  
wszystkich przybyłych i przystąpiła do realizacji porządku obrad. 

W posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych. 
 

Lista obecności  stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.   
Ad 2. 
 K. Sikorska przedstawiła porządek obrad. Radni nie wnieśli uwag do porządku.  
 

Otwarcie sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Ad 3. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 
 1. Uchwalenia regulaminów określających:  

1) wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, dodatku motywacyjnego, 
dodatku funkcyjnego i dodatku za warunki pracy oraz szczegółowe warunki 
przyznawania tych dodatków;  

2) wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe 
zasady jego przyznawania i wypłacania, 

3) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagradzania za godziny 
ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw 

dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach na terenie Miasta i Gminy Witnica. 
 

K. Sikorska poprosiła o zreferowanie uchwały Artura Rosiaka, Kierownika Wydziału 
Oświaty, Kultury i Sportu.  

A. Rosiak powiedział, że zmiana jest praktycznie kosmetyczna, ponieważ poprzednie 
regulaminy nie brały pod uwagę dyrektora zespołu szkolno-przedszkolnego. Bez tego nie 
można by było wypłacić pieniędzy dyrektorowi nowo powołanego zespołu. Pojawiła się też 
nowa funkcja - kierownik filii. Uchwała była konsultowana ze związkami zawodowymi. 
Protokół uzgodnień-rozbieżności podpisano 31 lipca. 

Radna Maria Butrym zapytała, czy stawki nie zostały zmienione. 
A. Rosiak odpowiedział, że zostały tylko wprowadzone nowe stanowiska. 
Radny Waldemar Wrzesiński powiedział, że w uchwale jest też zapis, że dodatek 

motywacyjny jest przyznawany m. in. za przestrzeganie dyscypliny pracy. Jego zdaniem to 
powinien być obowiązek. Jeśli można to chętnie by skreślił ten zapis. 

Skarbnik Gminy Agnieszka Chudziak wyjaśniła, że zapis taki wynika z karty 
nauczyciela. 

A. Rosiak dodał, że jest to jeden z elementów, który jest oceniany przy przyznawaniu 
dodatku motywacyjnego  

M. Butrym zapytała, jak w rankingach wyglądają nasze szkoły.  
A. Rosiak powiedział, że są właśnie tworzone. Trwa analiza wyników z egzaminów. 

Powiedział, że w gazetach pojawiły się rankingi, które brały pod uwagę różnorodne czynniki, 
m. in. Udział uczniów w olimpiadach. Jego zdaniem to jest ranking subiektywny. 

M. Butrym powiedziała, że jednak gdy się widzi takie wyniki w rankingach, to może 
strwożyć i uczniów i rodziców dzieci. 
 W. Wrzesiński zapytał, co się stanie, jeśli tej uchwały dziś nie podejmiemy. 

A. Rosiak wyjaśnił, że wtedy nowy dyrektor nie będzie mógł otrzymywać dodatku 
motywacyjnego, podobnie nie będzie mógł przyznawać takich dodatków swoim 
nauczycielom.  
 



Radni nie wnieśli wi ęcej uwag do projektu uchwały. 
 

K. Sikorska odczytała podstawę prawną uchwały i poddała ją pod głosowanie 
Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 2 było przeciw. 
 
Uchwale nadano numer L/251/2013 i stanowi ona załącznik do protokołu. 

 
 2. Określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz 
określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat w publicznych 
przedszkolach, prowadzonych przez Gminę Witnica. 
 

Uchwałę zreferował A. Rosiak. Powiedział, że wprowadza się opłaty w wysokości 1 zł 
za każdą ponadprogramową godzinę. Jest uproszczony zapis – płaci się za wszystko, co jest 
poza podstawą.  
  

Radna Agnieszka Pundyk zwróciła uwagę do paragraf 2. Zapytała, czy uchwała 
zwalnia z opłat wszystkie rodziny wielodzietne? 

A. Rosiak odpowiedział, że tylko te posiadające kartę 3+. 
P. Zakryszko miał uwagę do paragrafu 1. Dodał by jedno słowo „za każdą rozpoczętą 

godzinę – przez dziecko”. 
A. Chudziak stwierdziła, że to się rozumie samo przez się, że uchwała dotyczy udziału 

dzieci w zajęciach przedszkolnych.  
 
Radni nie wnieśli wi ęcej uwag do projektu uchwały. 

 
K. Sikorska odczytała tekst uchwały i poddała ją pod głosowanie 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 
 
Uchwale nadano numer L/252/2013 i stanowi ona załącznik do protokołu. 

 
 

3. Określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin tych zajęć. 
 

Uchwałę zreferował A. Rosiak. Powiedział, że podobnie jak w pierwszej uchwale, w 
tekście dopisano kierownika filii. W każdym z trzech punktów dopisano dyrektora zespołu 
szkolno przedszkolnego i kierownika filii.  

M. Butrym zapytała, na dziś, jaka jest wysokość tych godzin. 
A Rosiak odpowiedział, że są takie same, jak dotąd, tylko kierownik filii będzie miał 9 

godzin dydaktycznych.  

Radni nie wnieśli wi ęcej uwag do projektu uchwały. 
 

K. Sikorska odczytała tekst uchwały i poddała ją pod głosowanie 
Uchwałę podjęto jednogłośnie, 12 głosami „za” 

Uchwale nadano numer L/253/2013 i stanowi ona załącznik do protokołu. 
 



4. Określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Witnica 
 

Tekst uchwały zreferowała A. Chudziak. Powiedziała, że zmiany w deklaracji dotyczą 
wprowadzenia uchwały 3+ i możliwość przesłania wniosku elektronicznie 
 

Radna Danuta Szybińska-Juszczuk zapytała, czy nie można obligatoryjnie wpisać, w 
dziale E – że jeśli jest nadpłata, to można dokonać zwrotu nadpłaty. 

A. Chudziak powiedziała, że każdy może wnioskować o zwrot nadpłaty. 
Wprowadzono taki zapis, ponieważ w przypadku nadpłaty gmina ma obowiązek wszczynać 
postępowanie o zwrot nadpłaty. 

D. Szybińska-Juszczuk powiedziała, że to nie wynika z deklaracji. Powinien jej 
zdaniem być zapis w deklaracji, że na umotywowany wniosek można zwrócić nadpłatę. To 
byłoby bardziej czytelne dla niej 
  

A. Pundyk powiedziała, że wszędzie, nie tylko w związku z ustawą śmieciową, jeśli 
ktoś ma nadpłatę, to ma prawo zawnioskować o jej zwrot. Niestety nieznajomość prawa 
szkodzi. Moglibyśmy zawnioskować, żeby tego zapisu nie było, ale to będzie szkodziło 
gminie. Wnioskowała też, żeby na początku roku przekazywać informacje, jaka będzie 
nadpłata. 

A. Zabłocki  powiedział, że  będzie można to sprawdzić przez Internet. 
 

Radny Krzysztof Kuchnio stwierdził, że w C1 – jest też firma, a firmy nie podlegają 
temu systemowi. 

A. Chudziak powiedziała, że ta kolumna jest także m. in. dla wspólnot 
mieszkaniowych, przyszłościowo mogą być także firmy. 
 

Radny Dariusz Jaworski stwierdził, że szata graficzna nie jest zachęcająca. 
 

Radni nie wnieśli wi ęcej uwag do projektu uchwały. 
 

K. Sikorska odczytała tekst uchwały i poddała ją pod głosowanie 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 
 
Uchwale nadano numer L/254/2013 i stanowi ona załącznik do protokołu. 

 
Ad 4.  
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad K. Sikorska dokonała zamknięcia sesji o 
godz. 20.25. 
 
 

Przewodnicząca Rady 
 

mgr Krystyna Sikorska 
 
Protokolant 

Urszula Wośkowiak 


